

اخبار

زمره بازگشت نوری به پرسپولیس

کاپیتان پیشین تیم فوتبال پرسپولیس بیشترین شناسن را برای جانشینی کاپیتان فقید این تیم دارد. نتایج ضعیف تیم مسیمیر باعث شد لیگ ستارگان قطر باعث شده مسؤولان این باشگاه تصمیم بگیرند در نیم فصل تغییراتی در تیم شان به وجود بیآورند و حتی این امکان وجود دارد که قرارداد محمد نوری با این تیم نیز با رضایت طرفین فسخ شود. تیم مسیمیر با وجود هزینه‌های زیادی که در فصل نقل و انتقالات کرده در فصل جاری لیگ ستارگان قطر ضعیف ترین عملکرد ممکن را داشته تا حدی که در ۴ بازی نه تنها نتوانسته یک امتیاز هم کسب کند بلکه حتی بازیکنان این تیم هنوز موفق به گلزنی هم نشده‌اند. در این شرایط خیلی دور از انتظار نیست که مسؤولان این باشگاه تصمیم بگیرند در نیم فصل بازیکنان خارجی جدیدی را به خدمت بگیرند تا حداقل این شناسن را داشته باشند که مجدد به لیگ دسته اول قطر سقوط نکنند. قضیه بازگشت محمد نوری در نیم فصل به پرسپولیس توسط اطرافیان این بازیکن به گوش مسؤولان باشگاه پرسپولیس رسیده و قرار است این موضوع نزد برانکو ایوانکوویچ هم مطرح شود. بعد از درگذشت هادی نوروزی طبیعی است که برانکو به دنبال پیدا کردن جانشین برای وی باشد و باید دید او نظرش درباره بازگشت نوری به جمع سرخپوشان چه خواهد بود، البته با توجه به نبود یک هافبک طراح تخصصی در ترکیب سرخپوشان به احتمال فراوان نظر برانکو در مورد بازگشت نوری به تیمش مثبت خواهد بود و همین مساله احتمال این اتفاق را بیشتر می کند.

■ ■ ■

پیراهن استیلی در موزه فیفا جادوانه شد

پیراهنی که حمید استیلی در دیدار با آمریکا در جام جهانی ۹۸ فرانسه به تن کرده بود، بریکانه ننگهداری در موزه فیفا به زوربخ ارسال شده با نقل از سایت فدراسیون فوتبال، با توجه به افتتاح موزه فیفا در ژانویه ۲۰۱۶، پس از پیگیری‌های دیپارتمان بین الملل با فیفا و همچنین همکاری کمیته فرهنگی فدراسیون پیراهن حمید استیلی با موافقت ریاست موزه فیفا به سوئیس ارسال شد.این پیراهن در دیداری که ۲۱ ژوئن ۱۹۹۸ در شهر لیون فرانسه برگزار شد و با پیروزی ۲ بر یک تیم ملی ایران برابر آمریکا همراه بود، به تن استیلی بود. ملی پوشان کشورمان در این بازی با پیراهن‌های قرمز رنگ به میدان رفته بودند و تیم ملی آمریکا سفیدپوش بود.با توجه به اهمیت موضوع، این پیراهن در بخش یادبودهای جام جهانی ۱۹۹۸ در کنار پیراهن زین الدین زیدان کاپیتان وقت تیم ملی فرانسه و قهرمان جام جهانی ۱۹۹۸ نگهداری خواهد شد. این برای اولین بار است که فیفا اقدام به جمع‌آوری یادبودها و نمادهای برجسته جام‌های جهانی مختلف کرده است. ■ ■ ■

پسری که رویای یک ملت را به یاد داد

هفته گذشته در جریان دیدار تیم‌های اسکاتلند و لهستان، زمانی که دیدار دو تیم با نتیجه ۲ بر یک به نفع اسکاتلند در جریان بود، یک نوجوان ناگهان وارد زمین شد. او بخش زیادی از زمین را دوید تا به رابرت لواندوفسکی رسید. گوشی موبایل خود را آماده کرد و با معروفترین بازیکن حاضر در زمین عکس یادگاری سلفی انداخت اما پس از این عکس او توسط مأموران امنیتی دستگیر و به خارج از زمین منتقل شد. در ادامه مسابقه، داور دقایق تلف شده زیادی را به خاطر حضور این پسر محاسبه کرد و در واپسین ثانیه‌ها، رابرت لواندوفسکی موفق شد دروازه تیم حریف را باز کند. حالا جوی سنگین در اسکاتلند علیه این نوجوان به راه افتاده است. اسکاتلندی‌ها معتقدند اگر او این کار را نکرده بود، آنها اکنون راه صعود به یورو را پیموده بودند. اسکاتلندی‌ها از سال ۱۹۹۸ تاکنون در هیچ تورنمنت مهمی حاضر نبوده‌اند. ■ ■ ■

درآمدهای سیاه در بارسلونا

باشگاه بارسلونا به چندین و چند دلیل تحت محرومیت از ناحیه فیفا و یوفا است اما به دلیل ساده اما حل نشدنی فساد مالی در آستانه تمدید محکومیت است.سوءاستفاده ازبازیکنان نوجوان آسیای جنوب شرقی و عدم رعایت قانون در عقد قرارداد با نوجوان غیربومی اولین دلیل برای باز شدن پرونده‌های قطور بود که این روزها خواندن و بررسی کردنش دل شیر می‌خواهد و در دو ماه گذشته ۱۴ وکیل زبده اسپانیایی از قبول و کالت بارسلونا شانه خالی کرده‌اند.پیش‌بینی و گزارش رسمی بارسلونا در درآمد سالانه خود ۴۲۱ میلیون یورو است در حالی که در گزارش رسمی به فیفا مبلغ ۴۱۹ میلیون یورو قید شده است. فاکتور مربوط به سود حاصل از فروش بازیکن از آکادمی مبلغ ۴۵ میلیون یورو گزارش شده در حالی که فیفا مدعی است فاکتور و سند رسمی حسابداری معادل ۸۱ میلیون یورو در اختیار دارد.

تیم‌های نخست آسیا امروز سه‌شنبه در ورزشگاه آزادی با هم دیدار می‌کنند. از آخرین دیدار ۲ تیم ۹ سال گذشته و غول‌های بزرگ آسیا که همیشه هم بازی‌هایشان جذاب از آب درآمده حالا در نبردی دوستانه البته حیاتی با هم دیدار می‌کنند. نتیجه بازی روز سه‌شنبه ۲ تیم به‌رغم دوستانه بودن برایشان مهم است چون مهم است که کدام تیم بزرگ در این بازی برنده می‌شود. برنده این دیدار می‌تواند برای آسیا خط و نشان بکشد. نمایش ناامیدکننده تیم‌ملی مقابل عمان شاید باعث شود تماشاگران ایرانی که کلا فوتبال زده هم هستند زیاد از بازی دوستانه با ژاپن استقبال نکنند. از آنجا که استقبال از فوتبال چه وقتی که استقلال و پرسپولیس بازی دارند و چه وقتی که تیم‌ملی میزبان است، آب رفته اما امیدواریم برای این بازی حیثیتی که آسیا هم به آن چشم دارد استقبال خوبی را شاهد باشیم. اینکه ایران در بازی ساده با عمان هرگز نتوانست در حد و اندازهای نام خود ظاهر شود و تساوی ناامیدکننده‌ای را با خود به ارمان آورد باعث نمی‌شود مقابل ژاپن هم عملکرد خوبی نداشته باشیم. اگر چه خط دفاع و دروازه‌بان ما با اشتباه فاحش خود در ورزشگاه سلطان قابوس ما را تا پای شکست هم پیش برند اما خیلی‌ها امیدوارند کی‌روش در آب و هوای خوب تهران توانسته باشد تیمش را بازسازی کند اگر نه اگر قرار باشد همان بازی ضعیف و دور از انتظار مقابل عمان را در بازی با ژاپن به نمایش بگذاریم، مقابل فوتبال سرعتی و فائزتری برای بدجور کم می‌آوریم. مقابل ژاپن باید در خط حمله بدرخشیم و خط دفاع‌مان هم باید خیلی حواسش را جمع کند تا مقابل بازیکنان سرعتی ژاپن به مشکل نخورد. نقطه اتکای ایران در بازی با ژاپن می‌تواند اندرانیک تیموریان باشد. کاپیتان قدرتی تیم‌ملی که موفظ است سدی مستحکم مقابل هافبک‌های خلاق ژاپن بسازد. اگر آندو، آندی همیشه باشد می‌توانیم به در دست گرفتن میانه میدان توسط او دل خوش کنیم.

درباره حریف امروز

سماوریایی‌ها وحید هلیل هوزنچ، سرمربی تیم‌ملی الجزایر در جام جهانی ۲۰۱۴ را ۲ میلیون دلار به خدمت گرفتند تا دوباره بر فوتبال آسیا آقایی کنند. تیم نسوم آسیا و ۵۱ جهان اگر چه در سال‌های اخیر موفق نشده نتایج درخشانی در آسیا بگیرد اما تیمش، تیم ژلونیورهای آسیا است. ژاپن بازیکنان ارزشمندی دارد که در باشگاه‌های اروپایی می‌درخشند و این موضوع بزرگ‌ترین افتخار برای این کشور در سال‌های اخیر است. بازیکنانی مثل کیسوک هوندا (میلان)، یوتو تاگاتومو (اینتر)، شینجی کاگاو (دورتموند) و اوکاراکی (لسترسیتی)، شاخص‌ترین بازیکنان تیم‌ملی ژاپن هستند که در اروپا بازی می‌کنند. ستاره بزرگ چشم‌بادامی‌ها هونداست که هافبکی خلاق و تاثیر گذار است و می‌تواند آزرآردهنده خط هافبک و تیم‌ملی کشورمان باشد. ژاپنی‌ها از دهه ۹۰ به بعد با آوردن مربیانی از هلند، فرانسه و برزیل فوتبال خود را به سبک

تقابل تیم‌ملی فوتبال ایران و ژاپن در ورزشگاه آزادی

نبرد حیثیتی



تکنیکی و فائزتی عادت دادند و یکی از معدود تیم‌های آسیایی هستند که فوتبالی هجومی و زیبا را ارائه می‌دهند. ناگفته نماند فیلیپ تروسیه فرانسوی استرات پیشرفت در فوتبال ژاپن را زد. ژاپنی‌ها در آخرین دیداری که مقابل تیم‌ملی کشورمان به میدان رفتند با نتیجه ۲ بر یک پیروز شدند و حالا بعد از ۹ سال مقابل ایران قرار می‌گیرند.

کی‌روش: بدون ترس با ژاپن بازی می‌کنیم

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران گفت: برای ایران افتخار بزرگی است که مقابل تیم‌ملی ژاپن که تیم خوبی است، بازی کند. کارلوس کی‌روش در حاشیه تمرین دوشنبه تیم‌ملی فوتبال در جمع خبرنگاران گفت: به ژاپنی‌ها و خبرنگاران این کشور خیرمقدم می‌گویم. برای ایران افتخار بزرگی است مقابل تیم‌ملی ژاپن که تیم خوبی است بازی کند. تیمی که بازیکنان و مربی خوبی دارد و می‌توانیم تجربه‌ای را به دست آوریم. وی افزود: برای شخص بنده افتخار بزرگی است همراه تیم‌ملی ایران که در قلمب جای دارد با تیم دیگری که برای آن احترام قائلم بازی کنیم. ما با برخی بازیکنان ژاپن از جمله ماساتوشی کار کردیم. بازی با ژاپن تجربه نادری است که فوتبالیست‌های جوان مقابل ژاپن کسب کرده و می‌توانند از این تجربه استفاده کنند. کی‌روش در پاسخ به این سوال که برخی‌ها منتظر تاکامی تیم‌ملی ایران مقابل ژاپن هستند تا نسبت به عملکرد تیم‌ملی انتقاد کنند، خاطر نشان کرد: ما هیچ ارزشی برای اینگونه انتقادها قائل نیستیم به خاطر اینکه بارها اتفاق افتاده عملکرد خوبی داشتیم ولی نتیجه را به دست نیاوردیم و همین افراد فشار زیادی به ما وارد کردند. الان موضوع مهم صعود به مرحله بعدی مقدماتی جام جهانی است. ۴ بازی دیگر باقی مانده و می‌توانیم امتیاز بگیریم. از ۳ بازی ۳ بازی در تهران است. باید اشاره کنم اگر می‌خواهید از موسیقی لذت ببرید می‌توانید به

سالن ایرا بریود ولی اینجا زمین مسابقه است. وی در پاسخ به این سوال که کدام بازیکن ژاپن می‌تواند برای ایران دردرس درست کند و به نوعی چه بازیکنی خطرناک‌ترین مهره ژاپن به شمار می‌رود، گفت: مطمئن نمی‌توان به راحتی از نام‌هایی مانند کیسوک هوندا و شینجی کاگاو بگذریم اما خطرناک‌ترین بازیکن ژاپن روحیه تیمی آنهاست. ما می‌دانیم ژاپن همیشه از نظر نظم تیمی، تیمی منسجم است.

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران ادامه داد: باید از تیم‌لی ژاپن تشکر کنم که به تهران آمد و این فرصت را به بازیکنان جوان ما داد تا یاد بگیرند. بازی با ژاپن فرصت مناسبی برای تیم ایران است که در ۵ سال گذشته کمتر اتفاق افتاده، ما فردا بدون ترس و با اعتماد با نفس بالا مقابل ژاپن به میدان می‌رویم. کی‌روش درباره پیشرفت ژاپن نسبت به ۲۰ سال گذشته عنوان کرد: فوتبال ژاپن پیشرفت زیادی داشته که در عملکرد این تیم مشهود است. ژاپن نسبت به ۲۰ سال گذشته که من هدایت ناگوایی ژاپن را برعهده داشتم، پیشرفت کرده است. در آن زمان تنها پیشرفت ژاپن این بود که ۲ بازیکن آن در اروپا بازی می‌کردند اما اکنون می‌بینیم بیشتر بازیکنان این تیم در اروپا هستند و تنها یکی، دو بازیکن در لیگ ژاپن حضور دارند. وی افزود: فوتبال زنان ژاپن قهرمان جهان شده و تیم‌ملی ژاپن هم بارها در جام جهانی حضور داشته است، علاوه بر این در تیم‌های پایه نیز ژاپن عملکرد خوبی داشته و فدراسیون این کشور به لحاظ عملکردی خوب کار کرده است. به اعتقاد من ژاپن استحقاق آن را دارد که رتبه نخست آسیا را داشته باشد. سرمربی تیم‌ملی ایران گفت: از همه رسانه‌های ایرانی و ژاپنی تشکر می‌کنم و می‌خواهم تبلیغات زیادی داشته باشند تا حداقل ۵۰ هزار نفر برای این بازی بزرگ به ورزشگاه بیایند. از شهرداری می‌خواهم اتوبوس‌های مناسب برای ایاب و ادخال تماشاگران فراهم کرده و همچنین شرایطی پیش بیاید که بچه‌ها نیز به ورزشگاه بیایند. ما نیز سعی می‌کنیم نماینده خوبی برای حداقل حضور ۵۰ هزار نفر در ورزشگاه باشیم و بازی خوبی را به نمایش بگذاریم. ■ **کفاشیان: ژاپن از بهترین هاست**



هم مانع موفقیت خواهد بود.بخش دیگری از دلیل استعفای سرمربی تیم‌ملی را می‌توان لایه‌لای حرف‌های روز گذشته وی پیدا کرد. ناظم‌الشریعه در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد تا زمانی که یکسری رفتارهای مشکوک در تیم‌ملی وجود داشته باشند، نمی‌تواند کار کند البته وی از باز کردن ماجرا خودداری کرده ولی می‌توان این طور استنباط کرد که توطئه‌هایی برای برکناری وی یا رئیس کمیته فوتسال صورت گرفته است. تیم‌ملی در چنین شرایطی باید کمتر از ۵ ماه دیگر در مسابقات جام ملت‌های آسیا که انتخابی مسابقات جام جهانی هم هست شرکت کند. به نظر می‌رسد بی‌توجه‌ترین بخش سه موفقیت تیم‌ملی خود فدراسیون فوتبال است که نه تنها پشتیبانی خوبی از نظر امکانات ندارد، بلکه از عمل به ابتدایی ترین و طبیعی‌ترین تعهدات نسبت به کادر فنی خودداری می‌کند.

گزارش



هماطور که پیش از این خبرش را مطرح کرده بودیم تغییرات در استقلال حتمی شده و حالا با دستور وزیر ورزش، افشارزاده باید جایش را به یک مدیر تازه نفس بدهد. بعضی از رسانه‌ها در اخبار اختصاصی خبر از حضور پندار توفیقی به جای افشارزاده دادند، خبری که نیاز به کنکاش و رمزگشایی بیشتر دارد.چند روز قبل در همین بولتن نیز طی گزارشی عنوان کردیم تغییرات در چارت مدیریتی استقلال بزودی رخ می‌دهد و علاوه بر اسپاسر این تیم قرار است افشارزاده هم مجموعه آبی‌پوشان را ترک کند. سرانجام وزیر ورزش و جوانان صبح روز یکشنبه در جمع خبرنگاران این خبر را تأیید کرد و گفت افشارزاده بزودی به‌خاطر دوشغله بودن استقلال را ترک می‌کند. اما موضوع مهم‌تری وجود دارد؛ چه کسی جانشین او می‌شود؟ گزینه‌های مختلف و آنبهایی که علاقه وافر ی به این پست دارند از چند روز گذشته فعالیت‌های خود را آغاز کرده‌اند. یک عده به صورت واقعی مد نظر وزارت ورزش هستند و عده دیگر به خاطر نزدیکی با رسانه‌ها به خودی خود گزینه می‌شوند. حالا صحبت از حضور منصور قنبرزاده، مدیرعامل تیم فوتبال نفت تهران شده است. این مدیر که شرکت نفتی به حساب می‌آید خیر حضورش را تکذیب کرده ولی عنوان می‌شود شاید در لیست وزارت ورزش نامش وجود داشته باشد اما یک عضو است که نسبت به دیگران فعالیت بیشتری داشته است؛ پندار توفیقی که فصل قبل از اعضای هیات مدیره استقلال نیز بود. این فرد صاحب یک شرکت صنعتی است و از سوی دیگر راه قطعی‌ی سبسی با میرزا خادم دارد. به صورت دقیق‌تر می‌شود همسر دختر خاله همسر امیر رضا خادم. توفیقی هفته قبل به صورت ناگهانی در تمرین استقلال حاضر شد و حالا به دوستان خبرنگارش کد داده که شاید او جانشین بهرام افشارزاده شود.اگر اختیار در دست امیر خادم بود شاید او شانس بیشتری نسبت به رقیبا داشت اما از آنجایی که دکتر نرصاله سجادی تصمیم‌گیر اصلی به حساب می‌آید و به خاطر از بین رفتن شائبه فامیلی‌یازی، شاید این بار سید پندار توفیقی همانند فصل قبل شانس حضور مجدد نداشته باشد البته او پیشنهاد مالی هم داده است که شاید همین پیشنهاد و تعویض اسپاسر استقلال ورق را به سودش برگرداند. باید منتظر ماند و دید در نهایت چه کسی برنده این شرط‌نج خواهد شد.

سایه افشارزاده بر سر استقلال

مدیرعامل استقلال در حالی در آستانه جدایی از این تیم قرار گرفته است که به نظر می‌رسد جانشین وی باید از طریق خود او انتخاب شود یا حداقل تأییدیه وی را در جیب داشته باشد. با اعلام وزیر ورزش و جوانان دوران مدیریت بهرام افشارزاده به پایان خود رسیده است و حالا پس از ۱۶ ماه بهرام افشارزاده بر خلاف میل باطنی‌اش باید با ساختمان سعادت‌آباد خداحافظی کند. افشارزاده که طی روزهای گذشته با حضور در تمرین، کتب حجاری و ساختمان باشگاه آخرین تلاش‌های خود برای راضی نگه داشتن وزیر ورزش و جوانان را انجام داد در نهایت موفق نشد رضایت دکتر دوردزی را برای ادامه حضور در استقلال کسب کند تا در روزی که در ارومیه حضور داشت خبر خداحافظی خود را از رسانه‌ها بشنود. اما به نظر می‌رسد افشارزاده و تصمیمات وی همچنان در آینده استقلال تاثیر خواهند داشت. با توجه به نقش بهرام افشارزاده در وزارت ورزش و تاثیرگذاری او بر شخص وزیر، انتخاب جانشین افشارزاده باید از کانال او انجام گیرد و هرمدیریتی باشگاه استقلال تأییدیه او را داشته باشد. به همین دلیل طی هفته‌های گذشته

افرادی مانند صاحب‌بناه، مجید رضایی و چند کاندیدی دیگر جلساتی را با وی برگزار کردند و مجید رضایی نیز وجود چنین جلساتی را تأیید کرد که البته موفق به عبور از این مرحله نشد. شنیده‌ها حاکی از این است که پندار توفیقی دست راست افشارزاده در فصل گذشته در جلسات هیات‌مدیره و فردی که رابطه نزدیکی با خادم دارد و در فصل جاری به‌رغم اینکه هیچ سسمتی در استقلال نداشته است در جلسات مختلف باشگاه حاضر بوده است بیش از دیگر مدعیان به این صندلی نزدیک است. البته در این میان نباید نام علی نظری جویباری، فرد تاثیرگذار مدالات استقلال را فراموش کرد که در فصل گذشته و فصل جاری سردار از مشکلات استقلال به اعتبار وی رفغ شد و افشارزاده آرامش استقلال را تا اندازه زیادی مدیون تلاش‌های او بوده است.